

Marselisborg Birketing i-8- 1721-1728. Fol. 340 a. b. 341 a. Erhvervsarkivet.

For retten frem kom Mikel Rasmussen Kiergaard i Ingerslef og i dag hans 3die ting saa som hand 2de ting dage til forne liuderlig her for retten hafver lovbuden det selfejer huus i Ingerslef som sl. Hans Hansen for hen beboede og fra døde, fædrene jord til fædrene frænder og mødrene jord til mødrene frænder eller huem mest vil gifue og best betalle, saa for retten frem stoed Jacob Pedersen barnefødt i Limming, som er trolofved med sl. Hans Hansens enke Johanne Jensdatter og bød sølf og penge der for, huor da bemeldte Mikel Rasmussen Kiergaard som laugveerge paa for bemeldte enkes veigne i haand tog fornefnte Jacob Pedersen og ved samme haand strekning aldeles soldte skiødte og afhændet dend fierde part i bemeldte self ejer bonde huus, til Jacob Pedersen :/ i lige maade frem stoed forn. enkes søn Hans Hansen som tillige soldte, skiødte og afhændet til Jacob Pedersen hans tilfaldene broder loed i samme huus efter skifte breffs formeld/: huilke broder loed hand her ved sælger skiøder og aldelis af hænder fra sig og sine arfvinger til bemeldte Jacob Pedersen og hans arfvinger i alle maader, vere sig i huuse og jord som nu er og af Arilds tid veret hafr, intet undtagen i nogen maader som for an meldt er, og kiendes de dennem efter denne dag, ingen yder meere loed deel ret eller rettighed til eller udi bemeldte, selvejer huuses parter at hafue i nogen maader, men Jacob Pedersen og hans arfvinger at til høre og efterfølge til evindelig arf og eijendom, og der som saa skeede som doeg ike for modes at forn. parter blef Jacob Pedersen eller hans arfvinger ved nogen domb eller rettet gang af vonden for medelst van hiemmels brøst skyld, da bepligter de dennem, at gien gifue veder lige forbemelte Jacob Pedersen eller arfvinger lige saa mange penge eller saa got huus eller eijendom, og det inden 6 samfulde ugger efter at det dennem er bekiendt giort, saa hand og hans arfvinger af dennem og deris arfvinger skal vere og blifue uden skade og skadesløs holden i alle maader, huor efter Jacob Pedersen vahr tings vinde begierende som og blef ud sted.